
平成３１年４月２１日執行

豊橋市議会議員一般選挙



１　投票結果

当日有権者数 投票者数 棄権者数

男 148,111 66,002 82,109

女 148,823 66,629 82,194

計 296,934 132,631 164,303

２　開票結果

投票総数 有効投票 無効投票

132,630 130,744 1,886

３　候補者別得票数及び当落

当落 所属党派 得票数
新現
元別

当落 所属党派 得票数
新現
元別

当 古池 もも 無所属 5,928.000 新 当 豊田 一雄 自由民主党 3,113.588 現

当 長坂 なおと 無所属 5,801.000 現 当 沢田 とし子 公明党 3,018.000 現

当 尾崎 まさてる 自由民主党 5,677.000 現 当 星野 たかてる 無所属 2,996.000 現

当 及部 かつひろ 無所属 4,941.000 新 当 寺本 ひろゆき 無所属 2,970.515 現

当 田中 としかず 自由民主党 4,545.000 現 当 市原 きょうご 無所属 2,957.000 現

当 近藤 ひさよし 自由民主党 4,288.410 現 当 こんだ 明久 自由民主党 2,875.000 現

当 こせき 充宏 自由民主党 4,264.000 現 当 中西 みつえ 日本共産党 2,843.000 現

当 小原 まさこ 自由民主党 4,206.000 現 当 ふたむら 真一 自由民主党 2,823.000 現

当 伊藤 てつろう 無所属 3,962.822 新 当 斎藤 ひろむ 日本共産党 2,805.000 現

当 坂柳 ひろみつ 無所属 3,782.000 現 当 鈴木 みさ子 日本共産党 2,793.372 現

当 ひろた 勉 無所属 3,580.000 現 当 本多 ひろゆき 無所属 2,787.484 新

当 山本 けんたろう 自由民主党 3,555.000 元 当 石河 かんじ 自由民主党 2,624.000 新

当 まつざき 正尚 自由民主党 3,450.000 現 当 ほった 伸一 無所属 2,486.000 現

当 芳賀 ひろたか 無所属 3,360.000 現 当 川原 元則 無所属 2,349.000 現

当 おばやし 伸治 公明党 3,347.000 現 当 山田 しずお 自由民主党 2,343.000 現

当 うめだ 早苗 公明党 3,312.000 新 とよた 八千代 無所属 1,480.411 元

当 伊藤 とくや 自由民主党 3,294.177 現 鈴木 みほ 無所属 1,087.702 新

当 近藤 しゅうじ 自由民主党 3,234.589 現 ふるやまよしはる 無所属 986.000 新

当 鈴木 ひろし 公明党 3,145.924 現 藤城 義久 無所属 905.000 新

当 ししど 秀樹 公明党 3,126.000 新 とりやま 勇 無所属 579.000 新

当 向坂 ひでゆき 自由民主党 3,122.000 現 法定得票数 　　９０７．９４４票

供託物没収点 　　３６３．１７７票

候補者氏名

1.42

選　挙　結　果

候補者氏名

豊
橋
市

区分

豊橋市

区分 投票率(％)

44.56

44.77

44.67

無効投票率(%)



１　総括

　⑴　選挙の概要

　選挙の種類 　平成31年4月30日任期満了による一般選挙
　選挙の期日
　告　示　日
　選　挙　区 　豊橋市
　選挙すべき数 　36

　選挙すべき根拠

　法定選挙運動費用   6,389,700円
　供託金の額  300,000円

　⑵　有権者、投票者数等

当日投票 期日前投票 不在者投票 計
男 52,438 13,234 330 66,002 82,109 44.56
女 52,642 13,597 390 66,629 82,194 44.77
計 105,080 26,831 720 132,631 164,303 44.67 16 166

　⑶　選挙人名簿登録要件

　登録基準日
　登　録　日
　年齢要件 平成13年4月15日までに出生した者
　住所要件 平成31年1月13日までに転入の届出をした者
　市内異動 平成31年4月5日までの異動届出について登録移替え

　⑷　主要事務日程

月　日 曜日 期日前
平30.12.8 木 前5月 臨時特例法の制定（選挙期日の決定）

 平31. 2.23 土 56 立候補予定者説明会  13:30 85･86会議室
  　　　 3. 8 金 39 立候補届出事前審査（～4/11日）  選管本部
　　　　 4.13 土 8 選挙管理委員会  9:30 委員会室

選挙人名簿登録
　　　　　 14 日 7 選挙期日の告示

立候補届出受付（選挙長）  8:30～17:00 　80･85･86会議室
選挙公報掲載順序のくじ  17:30 委員会室
投票所内氏名掲示の順序のくじ  18:00 委員会室

　　　　　15 月 6 期日前・不在者投票開始（～20日）  8:30～20:00 市内5箇所
選挙のお知らせ配付開始（～17日）

　　　　　16 火 5 公営施設個人演説会開始
選挙公報配付開始（～19日）

　　　　　17 水 4 郵便等投票請求期限
　　　　　18 木 3 選挙立会人届出期限

選挙立会人選任くじ  18:00 委員会室
　　      19 金 2 選挙立会人打合せ会  16:00 122会議室
　　   　 20 土 1 選挙運動最終日

投票器材交付  21:30 公会堂
　　    　21 日 0 選挙期日 投票  7:00～20:00 65投票所

選挙会（開票）  21:20 総合体育館
          22 月 後1 選挙管理委員会  1:00 総合体育館

当選告知
          23 火 後2 当選証書付与  10:00 講堂

　　令１.5. 6 月 後15 選挙運動費用収支報告書提出期限

　平成31年4月21日
　平成31年4月14日

投票者数

　地方公共団体の議会の議員及び長の選挙の期日等の臨
時特例に関する法律第１条第１項

事　　　　　項 備　　　　考

平成31年4月13日
平成31年4月13日

148,111
148,823

平成31年4月21日

投票率(%) 点
字
投
票

代
理
投
票

棄権者数当日有権者数

296,934



№ 男 女 計 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計

1 八 町 1,350 1,546 2,896 500 544 1,044 ( 0) 142 202 344 ( 1) 4 4 8 ( 0) 646 750 1,396 ( 1) 47.85% 48.51% 48.20% 2

2 松葉第一 1,394 1,448 2,842 516 534 1,050 ( 0) 128 141 269 ( 0) 5 6 11 ( 0) 649 681 1,330 ( 0) 46.56% 47.03% 46.80% 0

3 松葉第二 1,315 1,399 2,714 530 565 1,095 ( 0) 76 83 159 ( 0) 2 4 6 ( 0) 608 652 1,260 ( 0) 46.24% 46.60% 46.43% 2

4 牛 川 3,693 3,634 7,327 1,230 1,175 2,405 ( 0) 316 326 642 ( 0) 8 13 21 ( 0) 1,554 1,514 3,068 ( 0) 42.08% 41.66% 41.87% 4

5 鷹丘第一 3,270 3,341 6,611 1,292 1,309 2,601 ( 0) 224 262 486 ( 1) 8 9 17 ( 0) 1,524 1,580 3,104 ( 1) 46.61% 47.29% 46.95% 4

6 鷹丘第二 1,912 1,981 3,893 781 786 1,567 ( 0) 114 139 253 ( 0) 3 2 5 ( 0) 898 927 1,825 ( 0) 46.97% 46.79% 46.88% 3

7 下 条 606 629 1,235 288 285 573 ( 0) 65 75 140 ( 0) 1 1 2 ( 0) 354 361 715 ( 0) 58.42% 57.39% 57.89% 0

8 下 地 2,607 2,584 5,191 936 897 1,833 ( 1) 199 238 437 ( 0) 8 3 11 ( 0) 1,143 1,138 2,281 ( 1) 43.84% 44.04% 43.94% 4

9 大 村 1,388 1,338 2,726 550 499 1,049 ( 0) 71 89 160 ( 0) 1 0 1 ( 0) 622 588 1,210 ( 0) 44.81% 43.95% 44.39% 3

10 津 田 1,574 1,553 3,127 609 564 1,173 ( 1) 82 87 169 ( 0) 1 0 1 ( 0) 692 651 1,343 ( 1) 43.96% 41.92% 42.95% 2

11 賀 茂 555 589 1,144 264 276 540 ( 0) 34 43 77 ( 0) 4 1 5 ( 0) 302 320 622 ( 0) 54.41% 54.33% 54.37% 1

12 二 川 3,472 3,423 6,895 1,173 1,060 2,233 ( 0) 560 626 1,186 ( 0) 4 11 15 ( 0) 1,737 1,697 3,434 ( 0) 50.03% 49.58% 49.80% 3

13 二川南 3,874 3,736 7,610 1,289 1,230 2,519 ( 0) 441 460 901 ( 0) 7 9 16 ( 0) 1,737 1,699 3,436 ( 0) 44.84% 45.48% 45.15% 3

14 谷 川 844 823 1,667 348 330 678 ( 0) 80 90 170 ( 0) 2 1 3 ( 0) 430 421 851 ( 0) 50.95% 51.15% 51.05% 0

15 細 谷 1,134 1,086 2,220 495 458 953 ( 0) 88 86 174 ( 0) 4 0 4 ( 0) 587 544 1,131 ( 0) 51.76% 50.09% 50.95% 2

16 小 沢 1,009 1,042 2,051 454 396 850 ( 0) 66 71 137 ( 0) 5 18 23 ( 0) 525 485 1,010 ( 0) 52.03% 46.55% 49.24% 1

17 新 川 2,229 2,339 4,568 755 813 1,568 ( 0) 171 203 374 ( 0) 5 3 8 ( 0) 931 1,019 1,950 ( 0) 41.77% 43.57% 42.69% 1

18 向 山 2,916 3,108 6,024 1,175 1,263 2,438 ( 0) 219 224 443 ( 0) 6 6 12 ( 0) 1,400 1,493 2,893 ( 0) 48.01% 48.04% 48.02% 3

19 旭 1,480 1,689 3,169 595 712 1,307 ( 0) 102 136 238 ( 0) 3 6 9 ( 0) 700 854 1,554 ( 0) 47.30% 50.56% 49.04% 0

20 東田第一 1,214 1,269 2,483 514 586 1,100 ( 0) 74 81 155 ( 0) 3 2 5 ( 0) 591 669 1,260 ( 0) 48.68% 52.72% 50.75% 2

21 東田第二 2,341 2,502 4,843 1,018 1,164 2,182 ( 0) 167 187 354 ( 0) 6 7 13 ( 0) 1,191 1,358 2,549 ( 0) 50.88% 54.28% 52.63% 3

22 豊 2,991 3,101 6,092 1,127 1,154 2,281 ( 0) 169 186 355 ( 0) 4 4 8 ( 0) 1,300 1,344 2,644 ( 0) 43.46% 43.34% 43.40% 9

23 岩田第一 3,617 3,786 7,403 1,355 1,408 2,763 ( 0) 217 239 456 ( 0) 10 8 18 ( 0) 1,582 1,655 3,237 ( 0) 43.74% 43.71% 43.73% 0

24 岩田第二 1,779 2,036 3,815 652 727 1,379 ( 0) 96 126 222 ( 0) 2 3 5 ( 0) 750 856 1,606 ( 0) 42.16% 42.04% 42.10% 1

25 多 米 4,123 4,323 8,446 1,692 1,733 3,425 ( 0) 284 292 576 ( 0) 3 12 15 ( 0) 1,979 2,037 4,016 ( 0) 48.00% 47.12% 47.55% 2

26 西 郷 991 982 1,973 466 453 919 ( 0) 75 81 156 ( 0) 2 3 5 ( 0) 543 537 1,080 ( 0) 54.79% 54.68% 54.74% 2

27 玉 川 2,160 2,181 4,341 792 814 1,606 ( 0) 311 368 679 ( 1) 1 6 7 ( 0) 1,104 1,188 2,292 ( 1) 51.11% 54.47% 52.80% 6

28 石 巻 991 1,114 2,105 372 399 771 ( 1) 94 115 209 ( 1) 4 3 7 ( 0) 470 517 987 ( 2) 47.43% 46.41% 46.89% 1

29 嵩 山 586 609 1,195 269 277 546 ( 0) 61 76 137 ( 0) 1 1 2 ( 0) 331 354 685 ( 0) 56.48% 58.13% 57.32% 1

30 花田第一 1,028 1,115 2,143 370 400 770 ( 1) 75 83 158 ( 0) 1 1 2 ( 0) 446 484 930 ( 1) 43.39% 43.41% 43.40% 2

31 花田第二 1,971 2,034 4,005 652 657 1,309 ( 0) 169 174 343 ( 0) 6 4 10 ( 0) 827 835 1,662 ( 0) 41.96% 41.05% 41.50% 2

32 羽根井第一 2,341 2,424 4,765 732 748 1,480 ( 0) 188 183 371 ( 1) 3 7 10 ( 0) 923 938 1,861 ( 1) 39.43% 38.70% 39.06% 4

33 羽根井第二 1,270 1,217 2,487 345 323 668 ( 0) 110 92 202 ( 0) 1 3 4 ( 0) 456 418 874 ( 0) 35.91% 34.35% 35.14% 1

34 牟呂第一 2,979 2,971 5,950 955 955 1,910 ( 1) 453 475 928 ( 0) 8 5 13 ( 0) 1,416 1,435 2,851 ( 1) 47.53% 48.30% 47.92% 10

35 牟呂第二 2,621 2,187 4,808 707 603 1,310 ( 0) 300 241 541 ( 0) 5 0 5 ( 0) 1,012 844 1,856 ( 0) 38.61% 38.59% 38.60% 1

36 汐 田 3,035 3,128 6,163 758 728 1,486 ( 0) 406 405 811 ( 0) 2 4 6 ( 0) 1,166 1,137 2,303 ( 0) 38.42% 36.35% 37.37% 3

37 松山第一 812 914 1,726 331 382 713 ( 0) 62 57 119 ( 0) 1 5 6 ( 0) 394 444 838 ( 0) 48.52% 48.58% 48.55% 0

38 松山第二 1,927 1,910 3,837 705 779 1,484 ( 0) 130 119 249 ( 0) 2 5 7 ( 0) 837 903 1,740 ( 0) 43.44% 47.28% 45.35% 1

39 吉田方第一 3,321 3,295 6,616 1,204 1,275 2,479 ( 0) 259 260 519 ( 0) 4 4 8 ( 0) 1,467 1,539 3,006 ( 0) 44.17% 46.71% 45.44% 4

40 吉田方第二 3,566 3,441 7,007 1,137 1,086 2,223 ( 0) 378 380 758 ( 0) 22 9 31 ( 0) 1,537 1,475 3,012 ( 0) 43.10% 42.87% 42.99% 6

41 前 芝 1,631 1,617 3,248 583 566 1,149 ( 0) 80 69 149 ( 0) 0 1 1 ( 0) 663 636 1,299 ( 0) 40.65% 39.33% 39.99% 2

42 杉 山 1,672 1,668 3,340 636 655 1,291 ( 0) 187 164 351 ( 0) 2 1 3 ( 0) 825 820 1,645 ( 0) 49.34% 49.16% 49.25% 0

43 福岡第一 1,910 1,821 3,731 622 637 1,259 ( 0) 134 88 222 ( 0) 2 6 8 ( 0) 758 731 1,489 ( 0) 39.69% 40.14% 39.91% 0

44 福岡第二 3,487 3,241 6,728 1,257 1,226 2,483 ( 0) 261 225 486 ( 0) 8 6 14 ( 0) 1,526 1,457 2,983 ( 0) 43.76% 44.96% 44.34% 2

45 栄第一 1,766 1,759 3,525 586 585 1,171 ( 0) 98 81 179 ( 0) 2 2 4 ( 0) 686 668 1,354 ( 0) 38.84% 37.98% 38.41% 2

46 栄第二 4,005 4,282 8,287 1,255 1,348 2,603 ( 1) 274 338 612 ( 0) 7 11 18 ( 0) 1,536 1,697 3,233 ( 1) 38.35% 39.63% 39.01% 3

47 中 野 3,211 3,268 6,479 1,040 1,106 2,146 ( 1) 310 270 580 ( 0) 8 28 36 ( 0) 1,358 1,404 2,762 ( 1) 42.29% 42.96% 42.63% 5

48 磯 辺 4,321 4,071 8,392 1,449 1,326 2,775 ( 0) 412 378 790 ( 0) 7 12 19 ( 0) 1,868 1,716 3,584 ( 0) 43.23% 42.15% 42.71% 3

49 高師第一 3,431 3,424 6,855 1,139 1,141 2,280 ( 0) 266 260 526 ( 0) 7 15 22 ( 0) 1,412 1,416 2,828 ( 0) 41.15% 41.36% 41.25% 1

50 高師第二 1,663 1,662 3,325 582 599 1,181 ( 0) 103 83 186 ( 0) 5 3 8 ( 0) 690 685 1,375 ( 0) 41.49% 41.22% 41.35% 1

51 芦 原 3,115 3,062 6,177 1,060 994 2,054 ( 0) 267 262 529 ( 0) 3 8 11 ( 0) 1,330 1,264 2,594 ( 0) 42.70% 41.28% 41.99% 3

52 幸第一 4,543 4,481 9,024 1,601 1,633 3,234 ( 0) 287 298 585 ( 0) 12 11 23 ( 0) 1,900 1,942 3,842 ( 0) 41.82% 43.34% 42.58% 5

53 幸第二 2,107 2,076 4,183 828 788 1,616 ( 0) 143 165 308 ( 0) 8 5 13 ( 0) 979 958 1,937 ( 0) 46.46% 46.15% 46.31% 3

54 天 伯 2,359 1,931 4,290 790 710 1,500 ( 0) 170 172 342 ( 0) 3 2 5 ( 0) 963 884 1,847 ( 0) 40.82% 45.78% 43.05% 5

55 野 依 2,571 2,575 5,146 963 914 1,877 ( 0) 367 398 765 ( 0) 32 47 79 ( 0) 1,362 1,359 2,721 ( 0) 52.98% 52.78% 52.88% 10

56 植 田 2,045 2,114 4,159 587 598 1,185 ( 1) 310 379 689 ( 0) 5 7 12 ( 0) 902 984 1,886 ( 1) 44.11% 46.55% 45.35% 1

57 大清水 2,689 2,450 5,139 847 771 1,618 ( 0) 598 435 1,033 ( 0) 6 1 7 ( 0) 1,451 1,207 2,658 ( 0) 53.96% 49.27% 51.72% 1

58 富士見 2,922 2,882 5,804 1,026 968 1,994 ( 0) 518 471 989 ( 1) 8 9 17 ( 0) 1,552 1,448 3,000 ( 1) 53.11% 50.24% 51.69% 3

59 大 崎 1,309 1,234 2,543 514 500 1,014 ( 0) 128 114 242 ( 0) 4 3 7 ( 0) 646 617 1,263 ( 0) 49.35% 50.00% 49.67% 0

60 岩 西 3,262 3,328 6,590 1,084 1,111 2,195 ( 1) 183 237 420 ( 0) 14 2 16 ( 0) 1,281 1,350 2,631 ( 1) 39.27% 40.56% 39.92% 9

61 つつじが丘 3,753 3,845 7,598 1,171 1,185 2,356 ( 0) 219 211 430 ( 0) 3 3 6 ( 0) 1,393 1,399 2,792 ( 0) 37.12% 36.38% 36.75% 3

62 飯 村 4,641 4,780 9,421 1,742 1,817 3,559 ( 0) 340 369 709 ( 0) 7 9 16 ( 0) 2,089 2,195 4,284 ( 0) 45.01% 45.92% 45.47% 3

63 高 根 935 928 1,863 313 295 608 ( 0) 88 78 166 ( 0) 1 0 1 ( 0) 402 373 775 ( 0) 42.99% 40.19% 41.60% 1

64 豊 南 1,002 1,010 2,012 314 309 623 ( 0) 102 102 204 ( 0) 4 1 5 ( 0) 420 412 832 ( 0) 41.92% 40.79% 41.35% 0

65 老 津 1,475 1,487 2,962 516 513 1,029 ( 0) 133 149 282 ( 1) 0 4 4 ( 0) 649 666 1,315 ( 1) 44.00% 44.79% 44.40% 1

148,111 148,823 296,934 52,438 52,642 105,080 ( 9) 13,234 13,597 26,831 ( 7) 330 390 720 ( 0) 66,002 66,629 132,631 ( 16) 44.56% 44.77% 44.67% 166計

当日有権者数

　(1)　投票区別投票状況

代理
投票投票区

２　投　票

投票者数 投票率当日投票者 不在者投票者期日前投票者



当日投票 期日前投票等 計 投票率

7 下 条 1,235 573 142 715 57.89%
29 嵩 山 1,195 546 139 685 57.32%

26 西 郷 1,973 919 161 1,080 54.74%
11 賀 茂 1,144 540 82 622 54.37%
55 野 依 5,146 1,877 844 2,721 52.88%
27 玉 川 4,341 1,606 686 2,292 52.80%
21 東田第二 4,843 2,182 367 2,549 52.63%
57 大清水 5,139 1,618 1,040 2,658 51.72%
58 富士見 5,804 1,994 1,006 3,000 51.69%
14 谷 川 1,667 678 173 851 51.05%

15 細 谷 2,220 953 178 1,131 50.95%
20 東田第一 2,483 1,100 160 1,260 50.75%
12 二 川 6,895 2,233 1,201 3,434 49.80%
59 大 崎 2,543 1,014 249 1,263 49.67%
42 杉 山 3,340 1,291 354 1,645 49.25%
16 小 沢 2,051 850 160 1,010 49.24%
19 旭 3,169 1,307 247 1,554 49.04%
37 松山第一 1,726 713 125 838 48.55%
1 八 町 2,896 1,044 352 1,396 48.20%
18 向 山 6,024 2,438 455 2,893 48.02%

34 牟呂第一 5,950 1,910 941 2,851 47.92%
25 多 米 8,446 3,425 591 4,016 47.55%
5 鷹丘第一 6,611 2,601 503 3,104 46.95%
28 石 巻 2,105 771 216 987 46.89%
6 鷹丘第二 3,893 1,567 258 1,825 46.88%
2 松葉第一 2,842 1,050 280 1,330 46.80%
3 松葉第二 2,714 1,095 165 1,260 46.43%
53 幸 第 二 4,183 1,616 321 1,937 46.31%
62 飯 村 9,421 3,559 725 4,284 45.47%
39 吉田方第一 6,616 2,479 527 3,006 45.44%
38 松山第二 3,837 1,484 256 1,740 45.35%
56 植 田 4,159 1,185 701 1,886 45.35%
13 二 川 南 7,610 2,519 917 3,436 45.15%
65 老 津 2,962 1,029 286 1,315 44.40%
9 大 村 2,726 1,049 161 1,210 44.39%
44 福岡第二 6,728 2,483 500 2,983 44.34%
8 下 地 5,191 1,833 448 2,281 43.94%
23 岩田第一 7,403 2,763 474 3,237 43.73%
22 豊 6,092 2,281 363 2,644 43.40%
30 花田第一 2,143 770 160 930 43.40%
54 天 伯 4,290 1,500 347 1,847 43.05%
40 吉田方第二 7,007 2,223 789 3,012 42.99%
10 津 田 3,127 1,173 170 1,343 42.95%
48 磯 辺 8,392 2,775 809 3,584 42.71%
17 新 川 4,568 1,568 382 1,950 42.69%
47 中 野 6,479 2,146 616 2,762 42.63%
52 幸 第 一 9,024 3,234 608 3,842 42.58%
24 岩田第二 3,815 1,379 227 1,606 42.10%
51 芦 原 6,177 2,054 540 2,594 41.99%
4 牛 川 7,327 2,405 663 3,068 41.87%
63 高 根 1,863 608 167 775 41.60%
31 花田第二 4,005 1,309 353 1,662 41.50%
50 高師第二 3,325 1,181 194 1,375 41.35%
64 豊 南 2,012 623 209 832 41.35%
49 高師第一 6,855 2,280 548 2,828 41.25%
41 前 芝 3,248 1,149 150 1,299 39.99%
60 岩 西 6,590 2,195 436 2,631 39.92%
43 福岡第一 3,731 1,259 230 1,489 39.91%
32 羽根井第一 4,765 1,480 381 1,861 39.06%
46 栄 第 二 8,287 2,603 630 3,233 39.01%
35 牟呂第二 4,808 1,310 546 1,856 38.60%
45 栄 第 一 3,525 1,171 183 1,354 38.41%
36 汐 田 6,163 1,486 817 2,303 37.37%
61 つつじが丘 7,598 2,356 436 2,792 36.75%
33 羽根井第二 2,487 668 206 874 35.14%

男 女 計 男 女 計 （期日前投票等） 男 女

148,111 148,823 296,934 66,002 66,629 132,631 (    27,551) 44.56% 44.77%

145,261 146,079 291,340 69,870 71,215 141,085 (    22,432) 48.10% 48.75%

豊橋市議会議員一般選挙投票結果（平成３１年４月２１日執行）

№ 投票区 有権者数
投　　　票　　　者

132,631 44.67%計 296,934 105,080 27,551

今回（Ｈ.３１．４．２１）

前回（Ｈ.２７．４．２６）

当日有権者数 投票者数
区分

投票率

計

44.67%

48.43%

57.89%

57.32%

54.74%

54.37%

52.88%

52.80%

52.63%

51.72%

51.69%

51.05%

50.95%

50.75%

49.80%

49.67%

49.25%

49.24%

49.04%

48.55%

48.20%

48.02%

47.92%

47.55%

46.95%

46.89%

46.88%

46.80%

46.43%

46.31%

45.47%

45.44%

45.35%

45.35%

45.15%

44.40%

44.39%

44.34%

43.94%

43.73%

43.40%

43.40%

43.05%

42.99%

42.95%

42.71%

42.69%

42.63%

42.58%

42.10%

41.99%

41.87%

41.60%

41.50%

41.35%

41.35%

41.25%

39.99%

39.92%

39.91%

39.06%

39.01%

38.60%

38.41%

37.37%

36.75%

35.14%

44.67%
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　⑵　事由別期日前投票の状況

第１号 第２号 第３号 第５号 第６号

投票者数 13,887 11,561 1,266 0 117 26,831

　⑶　事由別不在者投票の状況

第１号 第２号 第３号 第４号 第５号 第２項

投票者数 34 1 647 0 0 38 720

　⑷　不在者投票の状況

登録地に
おける不
在者投票

その他に
おける不
在者投票

投票者数 0 35 647 38 720 0

　⑸　日別期日前・不在者投票の状況

豊橋市役所 石巻地区市民館 二川地区市民館
大清水まなび交

流館
牟呂地区市民館 計

356 102 140 246 226 1,070

604 256 392 613 408 愛 119 2,392

894 364 621 821 712 3,412

1,645 610 798 1,318 1,233 創 147 5,751

1,540 557 838 1,243 1,111 5,289

2,296 920 1,471 2,227 2,003 8,917

7,335 2,809 4,260 6,468 5,693 266 26,831

－ － － － － － 720

7,335 2,809 4,260 6,468 5,693 266 27,551
注）大学の愛：愛知大学豊橋校舎、創：豊橋創造大学

　(6)　時間別投票状況

男 女 計 男 女 計

8時30分 4,940 3,280 8,220 3.34% 2.20% 2.77%

9時30分 10,580 8,290 18,870 7.14% 5.57% 6.35%

10時30分 17,590 15,470 33,060 11.88% 10.39% 11.13%

12時30分 27,860 26,510 54,370 18.81% 17.81% 18.31%

13時30分 31,120 29,810 60,930 21.01% 20.03% 20.52%

14時30分 34,870 33,400 68,270 23.54% 22.44% 22.99%

15時30分 37,840 36,830 74,670 25.55% 24.75% 25.15%

16時30分 40,830 40,180 81,010 27.57% 27.00% 27.28%

17時30分 44,130 44,000 88,130 29.80% 29.57% 29.68%

18時30分 47,890 48,020 95,910 32.33% 32.27% 32.30%

19時30分 50,830 51,040 101,870 34.32% 34.30% 34.31%

結了 66,002 66,629 132,631 44.56% 44.77% 44.67%

法第48条の２第１項の該当号

不在者投票(病院･郵便･その他)

　４月１６日（火）

合　計

法第48条の２第１項の該当号

郵便等に
よる不在
者投票

法第49条の該当項

第４項

　４月２０日（土）

計

事　由

0

　４月１５日（月）

720

事　由

区　分
投票者数 投 票 率

指定市町
村におけ
る不在者
投票

月　日

　４月１７日（水）

合 計

期日前投票計

大学

　４月１９日（金）

計

区　分

選挙人請求
指定病院
の長等の
請求

　４月１８日（木）

小 計



３　選挙会（開票）

　⑴　開票の結果

豊橋市総合体育館（豊橋市神野新田町字メノ割１番地の３）

４月２１日　午後 ９時２０分

４月２２日　午前 ０時２０分

　　有効投票 130,744

　　無効投票 1,886

　　無効投票率 1.42%

　　投票総数 132,630

　　その他 0

　　投票者数 132,630

　⑵　無効投票の内訳

0

170

57

0

19

0

1

1,098

260

281

1,886

　⑶　党派別、新現元別得票数

候補者数 当選人数 得票率(%)

15 15 40.85

5 5 12.20

3 3 6.46

18 13 40.49

10 6 23.13

29 29 73.02

2 1 3.85

41 36 100.00

　⑷　時間別開票状況

22:00 23:00 0:00

8,400 114,700 125,900

6.33 86.48 94.93

区　分 豊橋市

ア　開票場所

イ　開始時刻

ウ　終了時刻

所定の用紙を用いないもの

開票率(%)

速報時刻

速報数計

白紙投票

単に雑事を記載したもの

単に記号、符号を記載したもの

計

公　明　党

自由民主党

区　　分

15,948.924

52,938.934

候補者の氏名のほか他事を記載したもの

候補者の氏名を自書しないもの

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記載したもの

２人以上の候補者の氏名を記載したもの

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの

計

元

現

130,743.994

5,035.411

得 票 数

新

無　所　属

日本共産党

53,414.764

結了 0:20

132,630

100.00

30,239.008

8,441.372

95,469.575



４　選挙公営

　⑴　公営個人演説会の開催状況

区　分

公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担

開催候補者数 28人 1人 6人 0人 3人 1人 － －

開 催 回 数 82回 1回 6回 0回 5回 2回 93回 3回

　⑵　ポスター掲示場

区画数
45区画+

予備区画1 設置数 ５１７箇所

　⑶　選挙運動用自動車使用及びポスター作成の公費負担

自動車の
借入れ

燃料の供
給

運転手の
雇用

計

公費負担適
用候補者数

0 34人 24人 23人 － 40人 33人 －

公費負担額 0 2,428,428 円 401,341 円 1,884,000 円 4,713,769 円 11,513,863 円 979,133 円 17,206,765 円

区分 合計
選挙運動用
ポスターの
作成

一般運送契約以外によるもの

選挙運動用自動車の使用

法第１６１条第１項の該当号

計

第１号(学校及び公民館) 第２号(公会堂)
第３号(選挙管理委員会
の指定した施設)

選挙運動用
ビラの作成一般運送

契約によ
るもの



５　事務従事者等

　⑴　投票所及び事務従事者数等

1 八　町 八町校区市民館(指定投票区） 1 2 2 1 8 1 10 3
2 松葉第一 松葉小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
3 松葉第二 北島町公民館 1 2 2 1 3 0 4 2
4 牛　川 牛川小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
5 鷹丘第一 鷹丘小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
6 鷹丘第二 東陵地区市民館 1 2 2 1 3 2 6 3
7 下　条 下条校区市民館 1 2 2 1 2 0 3 1
8 下　地 下地小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
9 大　村 大村小学校 1 2 2 1 3 0 4 2

10 津　田 津田小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
11 賀　茂 賀茂校区市民館 1 2 2 1 2 0 3 1
12 二　川 二川地区市民館 1 2 2 1 6 3 10 5
13 二川南 二川地区体育館 1 2 2 1 6 3 10 5
14 谷　川 谷川校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
15 細　谷 細谷校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
16 小　沢 小沢校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
17 新　川 新川校区市民館 1 2 2 1 4 2 7 4
18 向　山 向山小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
19 旭 総合福祉センター 1 2 2 1 3 2 6 3
20 東田第一 吾妻町公民館 1 2 2 1 3 0 4 2
21 東田第二 東田小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
22 豊 豊小学校 1 2 1 1 5 2 8 4
23 岩田第一 岩田小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
24 岩田第二 豊岡中学校 1 2 2 1 3 1 5 3
25 多　米 多米小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
26 西　郷 西郷校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
27 玉　川 玉川小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
28 石　巻 石巻小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
29 嵩　山 嵩山校区市民館 1 2 2 1 2 0 3 1
30 花田第一 羽田保育園 1 2 2 1 3 0 4 2
31 花田第二 花田校区市民館 1 2 2 1 3 2 6 3
32 羽根井第一 羽根井小学校 1 2 2 1 4 2 7 4
33 羽根井第二 白河町公民館 1 2 2 1 3 0 4 2
34 牟呂第一 牟呂小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
35 牟呂第二 三郷公民館 1 2 0 1 3 2 6 3
36 汐　田 汐田校区市民館 1 2 2 1 4 3 8 4
37 松山第一 花園幼稚園 1 2 2 1 3 0 4 2
38 松山第二 松山校区市民館 1 2 1 1 3 1 5 3
39 吉田方第一 吉田方小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
40 吉田方第二 吉田方中学校 1 2 2 1 5 2 8 4
41 前　芝 前芝中学校 1 2 2 1 3 0 4 2
42 杉　山 杉山小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
43 福岡第一 小池公民館 1 2 2 1 3 1 5 3
44 福岡第二 福岡小学校 1 2 1 1 5 3 9 5
45 栄第一 山田公民館 1 2 2 1 3 1 5 3
46 栄第二 栄小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
47 中　野 草間地区体育館 1 2 2 1 4 3 8 4
48 磯　辺 磯辺小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
49 高師第一 高師小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
50 高師第二 本鄕中学校 1 2 2 1 3 1 5 3
51 芦　原 芦原小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
52 幸第一 幸小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
53 幸第二 高師台中学校 1 2 2 1 3 2 6 3
54 天　伯 天伯小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
55 野　依 野依小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
56 植　田 植田小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
57 大清水 大清水小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
58 富士見 富士見校区市民館 1 2 2 1 4 3 8 4
59 大　崎 大崎小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
60 岩　西 岩西小学校 1 2 2 1 5 3 9 5
61 つつじが丘 つつじが丘地域福祉センター 1 2 1 1 6 3 10 5
62 飯　村 東部地区市民館飯村分館 1 2 2 1 7 3 11 6
63 高　根 高根校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 2
64 豊　南 豊南小学校 1 2 2 1 3 0 4 2
65 老　津 老津小学校 1 2 2 1 3 0 4 2

豊橋市総合体育館 - - - - 37 － 37 -
65 130 124 65 295 100 460 213

　⑵　選挙会場（開票所）及び事務従事者数等

1 8 1 340 0 341

選挙会場
（開票所）

選挙立会人
の数

計
本部

豊橋市総合体育館
選挙長

事務従事者の数

職務代理者 市職員 臨時 計

投 票 区 投 票 所
投票立会人 うち交代者

投票事務従事者の数

職務代理者 職員 臨時職員
投票管理者

投票立会人の数

計

名簿
冊数


